
 
 
 
 
 
 

1 

 

Raadsvoorstel 

Datum raadsvergadering : 23 mei 2024 

Zaaknummer : 680904 

Onderwerp: : Wijzigen gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

 

De raad wordt voorgesteld 

1. De Gemeenschappelijke Regeling Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te wijzigen conform bijgaand 

ontwerpbesluit. 

 

Aanleiding 

Op 1 juli 2022 is de wijzigingswet Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) in werking getreden. Doel van deze 

wetswijziging is het versterken van de democratische legitimatie van gemeenschappelijke regelingen enerzijds en de 

kaderstellende en controlerende rol van gemeenteraden anderzijds. 

Bestaande regelingen moeten uiterlijk 1 juli 2024 zijn aangepast aan de gewijzigde Wgr. Zo ook de 

gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

 

Wat wordt met beslissing bereikt 

Het aanpassen van de gemeenschappelijke regelingen van het ECAL naar aanleiding van de gewijzigde wet 

gemeenschappelijke regelingen. Doelstelling van de wijzigingen is om de democratische legitimatie te versterken en 

raden meer instrumenten te geven om hun kaderstellende en controlerende rol te versterken. 

 

Argumenten om in te stemmen met voorgestelde beslissing(en) 

1.1 De voorgestelde wijziging voldoet aan de wetswijziging Wgr die per 1 juli 2022 in werking is getreden.  

Middels dit voorstel worden de wijzigingen uit de wetswijziging Wgr geïmplementeerd. 

 

2.1 Het bijgevoegde ontwerpbesluit verandert inhoudelijk niets aan de regeling.  

De wijzigingen zijn van technische aard. 

 

 

Kanttekeningen 

N.v.t . 

Kosten, baten, dekking 

N.v.t, 

Uitvoering 



    

2 

 

 

 

Bijlagen 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders, 

 

 

Ron Frerix 

 

Secretaris 

Mirjam Maasdam-Hoevers 

 

Burgemeester 

 

 

 

 

 

Raadsvergadering d.d. 
 

☐ conform voorstel 

☐ zonder hoofdelijke stemming 

☐ met algemene stemmen 

☐ ……stemmen voor……stemmen tegen 

☐ aangenomen 

☐ aangenomen met amendement………… 

☐ aangehouden 

☐ verworpen 

☐ ter vergadering uitgereikt bij agendapunt 

☐ in handen van B&W gesteld 

☐ opmerkingen/toezeggingen………………. 

Planning 

N.v.t. 

 

Personeel 

N.v.t. 

 

Communicatie/participatie 

N.v.t. 

 

Evaluatie/verantwoording 

N.v.t. 



    

3 

 

☐ ………………………………………………. 

  



    

4 

 

Raadsvergadering d.d. 23 mei 2024 

 

 

 

De raad van de gemeente Oude IJsselstreek,  

 

 

overwegende dat  

 

- de Regeling Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 2011 aanpassing behoeft als gevolg van de wijziging van 

de Wet gemeenschappelijke regelingen per 1 juli 2022 (Stb 2022, 18);  

 

 

gelezen het advies van het algemeen bestuur van het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers d.d. (4 april 2024) 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 april 2024 

 

 

gelet op het bepaalde in de 

 

- artikel 1, lid 1 en lid 5, Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 32 lid 1 Regeling Erfgoedcentrum 

Achterhoek en Liemers 2011 

 

 

BESLUIT: 

 

1. De Gemeenschappelijke Regeling Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te wijzigen conform bijgaand 

ontwerpbesluit 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oude IJsselstreek in zijn openbare vergadering van  

23 mei 2024 

 

 

De griffier,    

  

 

 

 

M.B.J. Looman 

de voorzitter, 

 

 

 

 

M.W.J. Maasdam-Hoevers

 

 

 


